ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» января 2022 г. № 46-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 июля 2016 г. № 615-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 июля 2016 г. № 615-пп «Об утверждении Порядка предоставления

бесплатного горячего питания отдельным категориям граждан,

проживающих на территории Магаданской области» следующие

изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий государственной программы

Магаданской области «Развитие социальной защиты населения

Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства

Магаданской области от 24 сентября 2021 г. № 725-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие социальной

защиты населения Магаданской области» Правительство Магаданской

области  п о с т а н о в л я е т:»;

- в Порядке предоставления бесплатного горячего питания

отдельным категориям граждан, проживающих на территории

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Услуга предоставляется в рамках государственной программы

Магаданской области «Развитие социальной защиты населения

Магаданской области», утвержденной постановлением Правительства

Магаданской области от 24 сентября 2021 г. № 725-пп «Об утверждении

государственной программы Магаданской области «Развитие социальной

защиты населения Магаданской области» в виде комплексного горячего

обеда.»;

пункт 4 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) женщины, в том числе с несовершеннолетними детьми,

подвергшиеся психическому и (или) физическому насилию, получающие

социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания

при временном круглосуточном проживании.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов